2020 年 5 月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社ライドオンエクスプレスホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  江 見  朗

（コード番号：6082 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 副 社 長  渡 邊  一 正

（TEL．03-5444-3625）

剰余金の配当（宅配寿司「銀のさら」20周年記念配当）に関するお知らせ

当社は、2020年 5月 27日開催の取締役会において、以下のとおり、2020年 3月 31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2019年5月15日公表）

前期実績

（2019年3月期）

基準日 2020年3月31日 2020年3月31日 2019年3月31日

1株当たり配当金

20円00銭

（普通配当 10円00銭）

（記念配当 10円00銭）
10円00銭 10円00銭

配当金総額 210百万円 － 105百万円

効力発生日 2020年6月29日 － 2019年6月27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして位置付けており、業績、財政状態及

び今後の事業展開を勘案した上で、配当を実施する事を基本方針としております。

こうしたなか、当社グループの主要ブランドであります宅配寿司「銀のさら」が、2020年3月に20周

年を迎えることができました。これもひとえに株主の皆様、お客様をはじめ多くの関係者の皆様方から

の日頃のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様に感謝の意を表するとともに、宅配寿司「銀のさら」20 周年を記念し、1

株あたり10円の記念配当を実施することといたしました。これにより、2020年3月期の期末配当金にお

きましては、普通配当10円と合わせて、1株あたり20円となる予定です。

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基準日 第2四半期 期末 合計

当期実績

（2020年3月期）
0円00銭

20円00銭

（普通配当 10円00銭）

（記念配当 10円00銭）

20円00銭

（普通配当 10円00銭）

（記念配当 10円00銭）

前期実績

（2019年3月期）
0円00銭 10円00銭 10円00銭

以上